IN 67 – 2021
(BG 054, 22/03/2021)

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 67 /2020 – COMOP

REVOGAR a Instrução Normativa n° 64 -

COMOP, publicada no BG 211, de 11 nov.

2020, item XLIX e dá outras providências.

Art. 1º Fica revogada a Instrução Normativa n° 64/2020 - COMOP, publicada no BG 211,

de 11 nov. 2020, item XLIX.

Art. 2º Os Comandantes e Chefes de Unidades subordinadas ao Comando Operacional

deverão cumprir o disposto no art. 43, §§ 2º, 3º, 5º, e 8º, da Portaria 7/2019, Publicada no

BG 088, de 13 maio 2019, em casos de afastamentos médicos, sem prejuízo das demais

normas em vigor.

Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.